SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 069 DE 29 DE MARÇO DE 2017.

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  NOVA  VENÉCIA,  DO
INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO
ESPÍRITO  SANTO,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  a  Portaria  nº  1.070,  de
05.06.2014, da Reitoria – Ifes, e considerando a Resolução do Conselho Superior 02/2017,

RESOLVE:

I  –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  constituírem  a
Comissão Eleitoral Local (CEL) responsável pela organização do processo eleitoral para a
escolha  do  cargo  de  Reitor  do  Ifes  e  Diretor-Geral  do  Campus  Nova  Venécia,  em
conformidade com o previsto na Resolução do Conselho Superior nº 02/2017.

Representantes do corpo Docente

Juliano Tessinari Zagôto Matrícula /SIAPE: 2863942 - Titular
Rogério Danieletto Texeira Matrícula /SIAPE: 2483048 - Suplente

Mairy Bitencourt Teixeira, Matrícula Siape 1564648 - Titular
Mariana dos Santos Cezar, matrícula SIAPE 3860742 - Suplente

Bernardo Bicalho Carvalhaes, Matrícula Siape 2277188 – Titular
Rômulo Furtado Faria, Matrícula Siape 1993151 - Suplente

Representantes Corpo Técnico-Administrativo

Gerllys Speroto Calvi Matrícula /SIAPE: 2711752 - Titular
Bruno do Vale Miotto Matrícula /SIAPE: 2266447 - Suplente

Marina Pereira Ribeiro Sardinha Matrícula /SIAPE: 1669589 - Titular
Suplente: Valmir Oliveira de Aguiar Matrícula /SIAPE: 1734944 - Suplente

Sidicley Ferreira de Cerqueira Matrícula /SIAPE: 1664301  - Titular
Suplente: Wanderson Louzada Matrícula /SIAPE: 1954056 - Suplente

Portaria DG. Nº 069 de 30.03.2017

Representante do corpo Discente

 Nathan de Oliveira Cerqueira Matrícula /SIAPE: 20141INTMI0728 - Titular
 Jordan Mazarini Caliman Matrícula /SIAPE: 20141INTMI0124 - Suplente

 Melina Mendes Moreira Matrícula /SIAPE: 20141INTMI0396 - Titular
Suplente: Leonardo de Oliveira Araújo Matrícula /SIAPE: 20141INTMI0523 - Suplente

Gabriel Balbino dos Santos Matrícula /SIAPE: 20141INTED0333 - Titular
 Milena Segantine Cosme Matrícula /SIAPE: 20141INTED0244 - Suplente

Welliton de Resende Zani Carvalho
Diretor Geral